INDICAÇÃO Nº  1.563/2013

ASSUNTO: SOLICITA REAPLICAÇÃO DE CAMADA ASFÁLTICA NA RUA ARLINDO TORSO - BAIRRO JARDIM GALETO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. Em determinar ao setor competente a reaplicação de camada asfáltica após, tapar buracos, na Rua Arlindo Torso, no Bairro Jd. Galeto.

A medida ora proposta é importante, pois se trata de uma das principais ruas do bairro e por ela passam inúmeros veículos e até por isso, apresenta muitos buracos e empoçamento de água, podendo ocasionar acidentes.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
14 de agosto de 2013.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN